[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2022  № 91

	Об утверждении перечней показателей

эффективности деятельности учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта,

и критериев оценки работы
их руководителей, на 2022 год

На основании постановлении администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 19.05.2021 г. № 611 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Починковского муниципального округа Нижегородской области»
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, на 2022 год;

1.2. Перечень показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Починковского муниципального округа, подведомственного управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, на 2022 год;
1.3. Перечень показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Починковский культурно-досуговый центр» Починковского муниципального округа, подведомственного управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, на 2022 год;
1.4. Перечень показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Починковского муниципального округа Нижегородской области», подведомственного управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, на 2022 год.
2. Установить, что оценка эффективности деятельности учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта Починковского муниципального округа Нижегородской области (далее - учреждения), и их руководителей определяется на основе данных ежеквартальных отчетов руководителей учреждений, предоставляемых в адрес управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области (далее - Управление) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и до 15 декабря текущего года за IV квартал.

3. Признать утратившим силу:

– Постановление администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 26.02.2018 №152 «О внесении изменений в постановление  администрации Починковоского муниципального района от 30.05.2017 № 437 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта, и критериев оценки работы их руководителей».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Починковского муниципального округа А.В.Судаева.
Глава местного самоуправления

округа
М.В.Ларин
Направлено:          Судаеву А.В. – 1 экз.

                      в управление финансов – 1 экз.

                      в управление культуры и спорта – 1 экз.

                      в МБУК «ПКДЦ» – 1 экз.

                      в МБУК «ЦБС» – 1 экз.

                      в МБУ ДО «ДШИ» – 1 экз.

                      в управление делами – 1 экз.

                      в дело – 3 экз.
Приложение
к постановлению администрации округа
от 31.01.2022 № 91
Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа
 Нижегородской области, на 2022 год
	№ п/п
	Критерии оценки деятельности
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Оценка показателя в баллах
	Периодичность отчетности

	1.
	Отсутствие замечаний проверяющих (контролирующих) органов касательно деятельности учреждения
	Отчет руководителя учреждения
	15 баллов
	квартальная

	2.
	Отсутствие

обоснованных жалоб

на работу учреждения
	Отчет руководителя учреждения
	5 баллов
	квартальная

	3.
	Отсутствие в отчетном

периоде:

- просроченной

кредиторской и

дебиторской

задолженности;

- задолженности по

налогам и сборам
	Статистическая

и бухгалтерская

отчетность

	10 баллов
	квартальная

	4.
	Соблюдение сроков и порядка предоставления форм статистической и бухгалтерской отчетности
	Статистическая и бухгалтерская отчетность

	15 баллов
	квартальная

	5.
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и постановлений администрации Починковского муниципального округа, приказов управления культуры и спорта
	Отчет руководителя учреждения

	10 баллов
	квартальная

	6.
	Размещение информации об

учреждении в информационно-

телекоммуникационной

сети "Интернет" по размещению информации о

государственных учреждениях

www.bus.gov.ru
	Отчет руководителя учреждения

	5 баллов
	квартальная

	7.
	Выполнение установленных министерством культуры Нижегородской области показателей по заработной плате работников учреждений культуры
	Отчет руководителя учреждения

	15 балла
	квартальная

	8.
	Уровень управленческой

культуры в учреждении

(качественное ведение

документации, своевременное

представление материалов и др.), соблюдение установленного

порядка и сроков

представления отчетности по

деятельности учреждения в

вышестоящие инстанции, (%)
	Отчет

руководителя

учреждения

	15 баллов
	квартальная

	9.
	Отсутствие обоснованных

официальных обращений по

вопросам неурегулированных

конфликтных ситуаций,

фактов социальной

напряженности в

коллективе учреждения

(письменные обращения), (%)
	Отчет

руководителя

учреждения

	10 баллов
	квартальная

	Общее число баллов

Совокупное снижение показателей пропорционально влияет на количество итоговой суммы баллов

	100

Приложение
к постановлению администрации округа
от 31.01.2022 № 91

Перечень показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Починковского муниципального округа, подведомственного управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, на 2022 год
	№ п/п
	Целевые показатели эффективности деятельности руководителя
	Значение показателя, в том числе:
	Оценка эффективности деятельности учреждения в баллах
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	за год

	1. Показатели выполнения муниципального задания и критериев эффективности учреждения

	1.1
	Выполнение муниципального задания учреждения:

	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (с учетом установленного в муниципальных заданиях % отношения)
	100
	100
	100
	100
	10 баллов
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	1.2
	Выполнение критериев эффективности учреждения:

	Уровень управленческой культуры в учреждении (качественное ведение документации, своевременное представление материалов и др.), соблюдение установленного порядка и сроков представления отчетности по деятельности учреждения в вышестоящие инстанции (%)
	100
	100
	100
	100
	5 баллов
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Информационное продвижение услуг в сети Интернет (полнота сведений) (%)
	100
	100
	100
	100
	5 баллов
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения (письменные обращения) (%)
	100
	100
	100
	100
	5 баллов

Приложение
к постановлению администрации округа
от 31.01.2022 № 91

Перечень показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Починковский культурно-досуговый центр» Починковского муниципального округа, подведомственного управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, на 2022 год
	№ п/п
	Целевые показатели эффективности деятельности руководителя
	Значение показателя, в том числе:
	Оценка эффективности деятельности учреждения в баллах
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	за год

	1. Показатели выполнения муниципального задания и критериев эффективности учреждения

	1.1
	Выполнение муниципального задания учреждения:

	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	100
	100
	100
	100
	2 балла
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг по организации и проведению мероприятий
	100
	100
	100
	100
	2 балла
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг по показу кинофильмов
	100
	100
	100
	100
	2 балла
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций
	100
	100
	100
	100
	2 балла
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг по организации и проведению официальных спортивных мероприятий
	100
	100
	100
	100
	2 балла
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	1.2
	Выполнение критериев эффективности учреждения:

	Уровень управленческой культуры в учреждении (качественное ведение документации, своевременное представление материалов и др.), соблюдение установленного порядка и сроков представления отчетности по деятельности учреждения в вышестоящие инстанции (%)
	100
	100
	100
	100
	5 баллов
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Информационное продвижение услуг в сети Интернет (полнота сведений) (%)
	100
	100
	100
	100
	5 баллов
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения (письменные обращения) (%)
	100
	100
	100
	100
	5 баллов

Приложение
к постановлению администрации округа
от 31.01.2022  № 91
Перечень показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Починковского муниципального округа Нижегородской области», подведомственного управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, на 2022 год
	№ п/п
	Целевые показатели эффективности деятельности руководителя
	Значение показателя, в том числе:
	Оценка эффективности деятельности учреждения в баллах
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	за год

	1. Показатели выполнения муниципального задания и критериев эффективности учреждения

	1.1
	Выполнение муниципального задания учреждения:

	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ
	100
	100
	100
	100
	5 баллов
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	100
	100
	100
	100
	5 баллов

	1.2
	Выполнение критериев эффективности учреждения:

	Уровень управленческой культуры в учреждении (качественное ведение документации, своевременное представление материалов и др.), соблюдение установленного порядка и сроков представления отчетности по деятельности учреждения в вышестоящие инстанции (%)
	100
	100
	100
	100
	5 баллов
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Информационное продвижение услуг в сети Интернет (полнота сведений) (%)
	100
	100
	100
	100
	5 баллов
	Отчет руководителя учреждения (1 раз в квартал)

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения (письменные обращения) (%)
	100
	100
	100
	100
	5 баллов